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VandTek09 har mange klimavenlige nyheder 
 
Får klimaforandringerne indflydelse på vores vand og spildevand? I høj grad. Blandt de mange 
nyheder på VandTek09 er mange relateret til klimaet. 
 
VandTek09 er en ny konferenceudstilling for vand og afløbsbranchen 
Målet er enkelt sagt at samle faglig viden, tendenser og knowhow indenfor vand og afløb – og når 
VandTek09 finder sted i Odense Congress Center i dagene fra den 11. til 14. november 2009, så vil alle 
de seneste teknologiske landvindinger og rådgivningsmæssige udviklinger være samlet på ét sted.  
 
Der vil være meget nyt at forholde sig til på messen, som byder på flere end 80 produktnyheder fra de 
161 tilmeldte virksomheder.  
Og det er rigtige nyheder, vi har med at gøre. Virksomhederne har indstillet deres nye produkter, 
hvorefter et fagligt velfunderet ekspertpanel har bedømt de indsendte nyheder og uddelt op til tre 
vandmærker på basis af nyhedskarakteren.  
Vandmærket er en ny bedømmelsesmodel, der er en helhedsvurdering i forhold til den samlede 
innovation ved produktet. Man kan få fra en til tre stjerner og en vurdering som enten landsnyhed, 
europæisk nyhed eller verdensnyhed. På messen har hele 19 nyheder fået en kategorisering som 
verdensnyheder.  
 
Rådgivning i fokus 
Kaj Stjernholm, indehaver af virksomheden Stjernholm A/S, vurderer, at Danmarks status som absolut 
førende på det miljømæssige område ikke er helt så entydig, som den var i slutningen af 1980’erne og i 
1990’erne: 
- Men vi er til gengæld meget åbne og deler oplysningerne med hinanden og stoler på hinanden. Den 
tillid og gensidige dialog, som vi har i branchen, er en af årsagerne til, at vi herhjemme fortsat er så 
langt fremme. Og derfor har vi valgt også at have projektnyheder med, når vi kvalificerer nyhederne. 
Eksempelvis har Grotmij Carl Bro A/S fundet på et koncept, der hjælper renseanlæg til en bedre og mere 
energieffektiv biologisk rensning – det er ikke et produkt, man kan have i hånden, men den viden er et 
efterspurgt produkt alligevel, siger Kaj Stjernholm. 
 
Klima præger 
For også inden for vand og spildevand er klimaforandringerne et tema, der præger en stor del af 
dagsordenen: 
- Klimaproblematikken fylder meget, og derfor har vi indført en pris til det projekt, der kan spare mest på 
energien, siger Jan Egelund, koordinator for energisparekampagnen ved Danva, som er den danske vand 
og spildevandsforening: 
- Vi har en ambition om at sænke energiforbruget med 25 procent over en fem års periode, og derfor vil 
vi gerne benytte messen til at slå et slag for de projekter, der allerede nu er på vej. Vi vil "hylde vores 
helte", siger Jan Egelund. 
 
 
Yderligere oplysninger: Projektleder på VandTek09 Mona Jakobsen, MCH, tlf. 9926 9926. 
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